

Město Česká Lípa	Zápis z 2. jednání komise pro komunikaci Rady města Česká Lípa, které se konalo dne 06.03.2019 od 16.30 hodin v zasedací místnosti rady města, nám. T.G.M. 2, Česká Lípa	Strana č. 1 / 7
---------------------	---	-----------------

Přítomni: Rudolf Živec, Jana Rychtaříková, Romana Charvátová, Iva Kovandová, Petr Jeník, Jakub Mencl

Omluveni: Milan Bárta

Neomluveni: --

Hosté: Mgr. Eva Markgrafová, Alexandra Hašková, Lada Kučerová

Jednání řídil: Jakub Mencl, předseda

Jednání zahájeno v 16:34 hodin, ukončeno v 18:25 hodin. Rudolf Živec odešel v 17:50.

1. Schválení programu jednání

Předseda komise přivítal přítomné a seznámil je s navrženým programem. Uvedl, že se jedná zejména o informační materiály. Zeptal se přítomných, zda někdo z nich nemá nějaký bod k doplnění. Nikdo se nepřihlásil, předseda tedy nechal hlasovat o programu v předloženém znění.

Program:

1. Schválení programu
2. Představení nových nápadů k posouzení:
 - A) rubrika „Jedinečné podniky našeho města“ do Městských novin
 - B) TV ČL
3. Městské noviny – obecné informace
4. Informace k nové mobilní aplikaci města
5. Různé

Návrh usnesení:

Komise RM pro komunikaci schvaluje program 2. jednání ve znění předneseném předsedou.

HLASOVÁNÍ: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se – 0 nehlasoval

2. Představení nových nápadů k posouzení

2.A. rubrika „Jedinečné podniky našeho města“ do Městských novin

Předseda komise informoval přítomné, že jej oslovila Alexandra Hašková s nápadem na novou rubriku do Městských novin. Dovolil si jí tedy pozvat, aby svůj nápad ostatním přednesla sama. Poté předseda komise udělil pí Haškové slovo.

Město Česká Lípa	Zápis z 2. jednání komise pro komunikaci Rady města Česká Lípa, které se konalo dne 06.03.2019 od 16.30 hodin v zasedací místnosti rady města, nám. T.G.M. 2, Česká Lípa	Strana č. 2 / 7
---------------------	---	-----------------

Pí. Hašková přišla představit svůj nápad nové rubriky do Městských novin, kterou pracovně nazvala „Jedinečné podniky města Česká Lípa“. Představila se a uvedla, že s manželem provozují rodinnou lékárnu na Slovance v České Lípě. Snaží se dělat věci s duší, s příběhem. Má pocit, že nyní město ožívá, je plné osobitých podnikatelů, kteří dělají pro své zákazníky něco navíc a snaží se bojovat proti neosobním velkým řetězcům. Rubrikou v Městských novinách by chtěla podpořit jedinečné podniky v České Lípě, aby nezanikly. Je nutné veřejnost vzdělávat. Město nyní hodně informuje o dění, hodně se diskutuje. Je třeba mezi lidmi vzbudit o tyto podniky zájem, sdělit příběh jejich majitelů a pravidelnou rubrikou v Městských novinách na tyto podniky upozorňovat.

R. Živec uvedl, že mu pí Hašková mluví z duše, ve městě je mnoho takovýchto podnikatelů, přitom centrum města je vybydlené, je proto třeba tyto podnikatele podporovat.

P. Jeník uvedl, že pro něj je takovýmto typem jedinečného podniku třeba železářství U Karla, kde mu vždy dobře poradí a mnohdy je levnější než OBI. Uvedl, že by si dokázal představit na webu města internetový katalog, který by město spravovalo, a kde by občané o těchto podnikatelích pohodlně našli všechny informace.

R. Živec doplnil, že podobnou rubriku s názvem ČL podnikatel měl i magazín Lípa, mnohdy byly za podniky schované zajímavé příběhy. Například teď krachuje další krámk, a to bazar s dětským oblečením v Sokolské ulici.

I. Kovandová poznamenala, že kdyby tato rubrika v Městských novinách byla, třeba by neskončila kavárna Florian, italské speciality Appetito a mnohé další podniky.

E. Markgrafová uvedla, že příběhy nových podniků se v Městských novinách objevují, i když ne pravidelně. Byla tam informace o pivovaru Lípák, kavárně Florian i bistru Bystrozrak, ale Městské noviny samotné nic nespasí. S uváděním jen vybraných podniků v Městských novinách může být problém, doposud se o podnicích psalo tehdy, když otevřeli. Byla to jasně definovaná událost, proto jsme mohli článek otisknout. Pokud se ale komise jako redakční rada rozhodne příběhy těchto podnikatelů uveřejňovat, není problém, jen se musí vymyslet jasná pravidla, aby se to neotočilo proti nám.

R. Živec navrhl, aby se například v rámci Městských slavností tyto podnikatelé oslovili s tím, zda nechtějí na slavnostech mít stánek a prodávat svoje věci.

Předseda komise uvedl, že pravidelnou rubrikou v Městských novinách asi nedocílíme úplné změny chování nakupujících v České Lípě, to by bylo příliš ambiciózní si myslet. Nicméně poděkoval za hezkou myšlenku s tím, že úkolem komise bude myšlenku rozpracovat a zjistit, zda má její realizace nějaké omezení. Nikdo další se do diskuse nepřihlásil, proto předseda diskusi ukončil, členové komise vzali informace na vědomí.

Návrh usnesení:

Komise RM pro komunikaci bere na vědomí informace přednesené paní Alexandrou Haškovou.

HLASOVÁNÍ: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se – 0 nehlasoval

Město Česká Lípa	Zápis z 2. jednání komise pro komunikaci Rady města Česká Lípa, které se konalo dne 06.03.2019 od 16.30 hodin v zasedací místnosti rady města, nám. T.G.M. 2, Česká Lípa	Strana č. 3 / 7
------------------	---	-----------------

2.B TV CL

Předseda komise dal po odchodu pí Haškové slovo pí Kučerové, která přišla prezentovat svůj nápad na internetovou televizi TV CL. Tato televize by měla sloužit k propagaci města, měla by mít vlastní web, který by byl provozován ve spolupráci s ČLIS. Odkazy na jednotlivá videa by pak mohly být na webu města i na webu ostatních příspěvkových organizací. Pí Kučerová uvedla, že si představuje i pokračující spolupráci s RTM plus, které bychom mohli dodávat naše reportáže. Jednotlivá videa by byla rozdělena do kategorií, nejvíce zpráv by bylo na téma zpravodajství, ale také cestovní ruch, byl by prostor i pro politiky. Nejčastěji by byla videa dohledatelná ve formě archivu pořadů, nicméně by se jí líbil i živý stream z některých akcí.

P. Jeník se zeptal, kdo by měl internetovou televizi provozovat.

Pí Kučerová odpověděla, že město. Televize by podléhala starostce, pí Kučerová by televizi vedla jako ředitelka, zajišťovala by celou produkci, p. Andryšek by reportáže natáčel, protože jako jediný tady v okolí vlastní odpovídající techniku. Postprodukci a titulky by dělala firma p. Živce. Tvář televize by byla tisková mluvčí a pro oblast cestovního ruchu také vedoucí RTIC. Rozpočet by byl cca 100 tis. Kč/měsíc. Za město by byl navíc určen člověk, který by za správnost reportáží ručil a reportáže zveřejňoval.

Předseda komise se zeptal, kolik by asi byl předpokládaný minimální počet příspěvků?

Pí Kučerová odpověděla, že minimálně 10 měsíčně, podle toho, jak moc bude město chtít televizi využívat. Rozpracovat se dá více variant.

J. Rychtaříková poznamenala, že pokud je televize jen na internetu, není to pro ni televize. Kdyby bylo možné televizi vysílat na nějakém místním kanálu, bylo by to lepší.

J. Mencl doplnil, že v Mimoně takto funguje místní Mitel TV.

P. Jeník uvedl, že si myslí, že náklady 100 tis. měsíčně jsou málo, byla by potřeba zřídit studio, pronajmout techniku. I jeho internetové noviny stály 250 tis Kč/měsíčně, z reklamy nelze takovou věc uživit.

R. Živec uvedl, že se mu líbí nápad se živými stramy. Mohou pak vznikat například i videa se všemi památkami ve městě apod. Ale muselo by se vše udělat v té nejlepší možné kvalitě, což stojí mnoho peněz.

R. Charvátová se zeptala pí Kučerové, jestli ví, kolik má město komunikačních kanálů.

Pí Kučerová odpověděla, že určitě hodně. Nápad dostala kvůli tomu, že v dnešní době hodně lidí kouká na TV, kde informaci dostanou hned a komplexně. Hodně jí oslovují lidé s tím, že se tady nic neděje, a jsou to lidé, kteří se dívají jen na internet. Lidé například na sídlištích příliš nečtou, je pro ně jednodušší si vše poslechnout. Navíc poznamenala, že vše byl jen návrh, vše se dá v případě zájmu dopracovat.

Předseda komise pí Kučerové poděkoval za prezentaci a poznamenal, že komisi možná do budoucna napadne, jak nápad využít či zakomponovat do PR aktivit města. Nikdo další se do diskuse nepřihlásil, proto předseda diskusi ukončil, členové komise vzali předložené informace na vědomí.

Město Česká Lípa	Zápis z 2. jednání komise pro komunikaci Rady města Česká Lípa, které se konalo dne 06.03.2019 od 16.30 hodin v zasedací místnosti rady města, nám. T.G.M. 2, Česká Lípa	Strana č. 4 / 7
---------------------	---	-----------------

Návrh usnesení:

Komise RM pro komunikaci bere na vědomí informace přednesené paní Ladou Kučerovou.

HLASOVÁNÍ: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se – 0 nehlasoval

3. Městské noviny – obecné informace

Předseda komise uvedl, že komise plní také úlohu redakční rady, proto budou informace o Městských novinách nedílnou součástí jednání komise. Nyní pozval redaktorku Městských novin Evu Markgrafovou, aby členům komise sdělila obecné informace o Městských novinách. Základní informace o ceně distribuce, tisku a grafice již dodala tajemnice komise všem členům jako materiál k jednání, pí Markgrafovou vyzval předseda komise k doplnění.

E. Markgrafová uvedla, že zrovna v den jednání komise měla jednání i se zástupci České pošty. Po tomto jednání bude mít město na distribuci novin 30% slevu, tj. bude třeba uzavřít dodatek ke stávající smlouvě. Náklad novin je 17800 ks/měsíčně, z toho 17200 ks jde do schránek, historicky jsou noviny distribuovány také do Sosnové a Kvítkova. Bude ráda, když členové komise přijdou s dobrým nápadem na úpravu novin, ničemu se nebrání. Pak ještě přítomným členům komise nastínila obsah březnových Městských novin. Tam se objeví velký článek ohledně úpravy jízdních řádů MHD, bude tam také reportáž ze setkání starostky s občany na Ladech. Tématem budou také neukáznění pejskaři, kteří neuklízí po svých mazlíčcích, rozhovor s novou paní tajemnicí městského úřadu, v novinách budou zmíněny také investiční akce a dotační programy. Městské noviny by měly být do jisté míry kronikou města, radnice a samosprávných rozhodnutí. Objevují se v nich i názory lidí a politických stran, noviny by ale měly sloužit především jako informační, servisní materiál.

Předseda komise poděkoval pí Markgrafově za přednesené informace. Jelikož se nikdo do diskuse nepřihlásil, předseda ukončil diskusi.

Návrh usnesení:

Bez usnesení.

4. Informace k nové mobilní aplikaci města

Předseda uvedl, že rada města pověřila komisi zabývat se myšlenkou nové mobilní aplikace pro Českou Lípu. On sám na základě tohoto pověření jednal s firmou, která tyto aplikace pro města vyvíjí. Dobrým příkladem je město Kolín, kde si tuto aplikaci stáhlo 8 tisíc lidí a tři čtvrtiny z nich tuto aplikaci používá denně. Idea je, aby město aplikaci koupilo a ta by byla napojena na již existující informační servery, ze kterých by do aplikace informace šly. Není záměrem, aby někdo musel fyzicky do aplikace informace zadávat. Aplikaci tohoto druhu

Město Česká Lípa	Zápis z 2. jednání komise pro komunikaci Rady města Česká Lípa, které se konalo dne 06.03.2019 od 16.30 hodin v zasedací místnosti rady města, nám. T.G.M. 2, Česká Lípa	Strana č. 5 / 7
---------------------	---	-----------------

budou používat především mladí lidé a IT zdatní lidé. Určitě nejde o to, aby aplikace vyřešila vše. Užitečnost této aplikace stojí a padá s informacemi, které jsme schopni do aplikace dát. Úkolem komise tak bude definovat nějaké smysluplné minimum informací, které jsme schopni do aplikace vkládat, a od kterého už má smysl nad novou aplikací přemýšlet.

P. Jeník navrhl, že by třeba všechny spolky, které dostanou od města nějakou dotaci, měly povinnost informovat město o všech akcích, které pořádají. Tím by město získalo kompletní přehled o akcích, které se ve městě dějí.

Předseda komise ještě doplnil, že podrobnější informaci o aplikaci pošle všem členům komise e-mailem. Nikdo další se do diskuse nepřihlásil, tedy předseda diskusi ukončil.

Návrh usnesení:

Bez usnesení

5. Různé

Předseda komise vyzval přítomné, zda mají nějaké téma do bobu Různé. On sám by se chtěl pobavit na téma blokových uživatelů na facebookovém profilu města. Tajemnice komise všem členům komise poslala seznam těchto zablokovaných uživatelů, poslední blokový je z konce roku 2018. Jeho návrh je, aby se všichni uživatelé odblokovali, ale nikde se tato informace neprezentovala.

R. Charvátová a J. Rychtaříková však byly zásadně proti, protože je velká pravděpodobnost, že stejně budou ti uživatelé blokováni znovu, protože svého špatného chování nenechají.

Předseda uvedl, že nyní se chování uživatelů na facebookovém profilu řídí etickým kodexem, který je na profilu zveřejněn. Chybí tam však formulace ohledně zablokování – nyní je tam jen riziko smazání příspěvku při porušení kodexu. Navrhl tedy, aby se v první fázi upravil etický kodex na facebookovém profilu tak, aby do něj byla zapracována formulace ohledně možného zablokování uživatele. O návrhu nechal předseda hlasovat.

Návrh usnesení:

Komise RM pro komunikaci doporučuje Radě města pověřit tiskovou mluvčí doplnit Etický kodex pro facebookovou stránku Města Česká Lípa o sankci zablokování uživatele při nedodržování pravidel stanovených v kodexu.

HLASOVÁNÍ: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se – 0 nehlasoval

Po hlasování ještě předseda komise uvedl, že jakmile by tisková mluvčí v budoucnu někoho chtěla zablokovat, pro interní potřebu si udělá screenshot příspěvku, za který bude člověk zablokovaný. Čistě jen proto, aby uměla svůj krok ospravedlnit. Diskusi o odblokování nyní zablokovaných uživatelů pak předseda přesunul na další jednání komise.

Město Česká Lípa	Zápis z 2. jednání komise pro komunikaci Rady města Česká Lípa, které se konalo dne 06.03.2019 od 16.30 hodin v zasedací místnosti rady města, nám. T.G.M. 2, Česká Lípa	Strana č. 6 / 7
---------------------	---	-----------------

Jelikož se pak už nikdo do diskuse nepřihlásil, předseda ukončil diskusi i jednání a poděkoval všem za účast.

Přílohy zápisu:

1. Usnesení z jednání komise

Příští jednání výboru se koná 10.4.2019 od 16:30 hodin v zasedací místnosti u zasedací místnosti zastupitelstva města, nám. T.G.M. č.p.2, Česká Lípa.

V České Lípě dne

Zapsala: Mgr. Kristýna Kňákal Brožová
Tajemnice komise

.....
Jakub Mencl, předseda komise

Rozdělovník:
členové komise pro komunikaci

Město Česká Lípa	Zápis z 2. jednání komise pro komunikaci Rady města Česká Lípa, které se konalo dne 06.03.2019 od 16.30 hodin v zasedací místnosti rady města, nám. T.G.M. 2, Česká Lípa	Strana č. 7 / 7
---------------------	---	-----------------

**Příloha k zápisu z 2. jednání komise pro komunikaci
rady města ze dne 06.03.2019**

1. U S N E S E N Í

k bodu č. 1 Schválení programu jednání

Komise RM pro komunikaci schvaluje program 2. jednání ve znění předneseném předsedou.

k bodu č. 2 Představení nových nápadů k posouzení

2.A) rubrika „Jedinečné podniky našeho města“ do Městských novin

Komise RM pro komunikaci bere na vědomí informace přednesené paní Alexandrou Haškovou.

2.B) TV CL

Komise RM pro komunikaci bere na vědomí informace přednesené paní Ladou Kučerovou.

k bodu č. 5 Různé

Komise RM pro komunikaci doporučuje Radě města pověřit tiskovou mluvčí doplnit Etický kodex pro facebookovou stránku Města Česká Lípa o sankci zablokování uživatele při nedodržování pravidel stanovených v kodexu.